
 

 

 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE  

Istituto Comprensivo di Scuola dell’Infanzia Primaria e Secondaria di I grado “Giuseppe Fumasoni” 

Via C. Valorsa n. 70 - 23010 Berbenno di Valtellina (SO) - tel. 0342/492198  

Codice Fiscale 80002860148 - Codice Istituto: SOIC801006 - e-mail: soic801006@istruzione.it   

 
 
 

Oggetto: Determina dirigenziale per l’affidamento diretto per rinnovo contrattuale canone assistenza  anno 
2023  SOFTWARE  COMPENSI & FISCO WEB SPAGGIARI 
 
CIG: ZFA39F1ADC 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il D.P.R. 275/1999;  
VISTO il D.lgs. 165/2001;  
VISTO il D. lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e sue ss.mm.;   
VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129;  
RAVVISATA la necessità di provvedere al rinnovo del servizio in oggetto; 
VISTA  la proposta di rinnovo prot. n. 448 del 13/02/2023;   
VERIFICATO che la spesa complessiva per il servizio ammonta ad € 461,82 oltre IVA pari a 563,42 IVA compresa; 
TENUTO CONTO che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi di tracciabilità 
dei flussi finanziari previsti dalla L 13 agosto 2010, n. 136 e dal D. L. 12 novembre 2010, n.187, convertito con 
modificazioni dalla L. 17 dicembre 2010, n. 217, e relative modifiche, integrazioni e provvedimenti di attuazione, 
per cui si è proceduto a richiedere il seguente CIG ZFA39F1ADC; 
CONSIDERATO che gli importi di cui al presente provvedimento risultano pari complessivamente a € 563,42 e 
trovano copertura nel Programma Annuale per l’anno 2023, nell’osservanza delle disposizioni di cui alla L. 6 
novembre 2012, n. 190; 
 
 

DETERMINA 
 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:  
1. di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, c. 2, lett. a) del D. lgs. 50/2016, l’affidamento diretto, alla Ditta Gruppo 
Spaggiari Parma con sede legale in  Via Ferdinando Bernini 22/A    43126 PARMA (PR); 
2. di autorizzare la spesa complessiva € 461,82 (+ IVA 101,60) per un importo complessivo di € 563,42, da 
imputare sul capitolo A02/01  03-07-006; 
3. di verificare la sussistenza dei requisiti di cui all’art. 80 del D. lgs. 50/2016; 
4. che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet di questa Istituzione scolastica ai sensi della 
normativa sulla trasparenza. 
 
Il Responsabile unico del procedimento di cui all’art. 31 del D. lgs. 50/2016 è il Dirigente Scolastico Dott.ssa 
Russo Daniela. 
Il direttore dell’esecuzione del contratto è  la  Dott.ssa  Lodato Manuela, Direttore SGA. 

 
 
    Il Dirigente Scolastico  
            Daniela Russo 

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 
 

SOIC801006 - ARVGGVQ - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000480 - 14/02/2023 - II.5 - U

Firmato digitalmente da DANIELA RUSSO


		2023-02-14T13:44:25+0100
	DANIELA RUSSO




